



CNPJ: 35.088.051/0001-00 - Insc. Estadual: 260.264.270  
Rua Marechal Floriano, 1130 – Bairro Estrela  
CEP: 89.900-000 – São Miguel do Oeste / SC  
Tel: (49) 3622-1248 - compras@bugrecomercial.com.br

À Comissão Permanente de Licitações

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE – Estado do Paraná

Pregão Eletrônico nº 52/2025

Processo Licitatório nº 133/2025

### PROPOSTA COMERCIAL

A empresa **BUGRE COMERCIAL LTDA**, inscrita no CNPJ sob o Nº 35.088.051/0001-00, sediada à Rua Marechal Floriano, 1130, bairro Estrela, na cidade de São Miguel do Oeste/SC, sediada à Rua Marechal Floriano, nº 1130 - bairro Estrela, na cidade de São Miguel do Oeste/SC, por intermédio de seu representante legal abaixo assinado, vem por meio desta apresentar proposta de preços ao edital de **Pregão Eletrônico nº 52/25**, conforme condições abaixo:

#### LOTE 03

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	PLACA DE SINALIZAÇÃO ESCRITA: CUIDADO PISO MOLHADO, com cavalete na coloração amarelo, para que represente atenção. Composição: polipropileno injetado de alta resistência, altura 66cm, largura 28cm, abertura 30cm	2	UN	NOBRE	R\$ 36,69	R\$ 73,38
2	PLACA DE SINALIZAÇÃO: CUIDADO EM MANUTENÇÃO, com cavalete na coloração amarelo, para que represente atenção. Composição: polipropileno injetado de alta resistência, altura 66cm, largura 28cm, abertura 30cm;	2	UN	NOBRE	R\$ 36,69	R\$ 73,38
3	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHA, confeccionado em plástico ABS de alta resistência e durabilidade. Na cor branca, para fixação na parede, parafusos e buchas inclusos.	10	UN	NOBRE	R\$ 27,24	R\$ 272,40
4	ESCADA EM ALUMÍNIO COM 5 DEGRAUS e capacidade para 120kg, dobrável com pés antiaderentes e travamento automático na plataforma superior. Comprimento 78cm/largura 44cm/altura 1,56m.	1	UN	MOR	R\$ 175,80	R\$ 175,80
5	PULVERIZADOR TIPO BORRIFADOR SPRAY para acondicionar líquidos para higienização hospital com capacidade de 550ml. Translúcido.	100	UN	NOBRE	R\$ 7,88	R\$ 788,00
6	VARAL DE CHÃO COM ABAS, em alumínio, medidas mínimas 1,60x0,60m	1	UN	MOR	R\$ 108,03	R\$ 108,03
Valor total LOTE 03 ::						R\$ 1.490,99

#### LOTE 05

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	VASSOURA ROBUSTA, com cerdas sintéticas pet 0,60 mm plugadas, com cabo de alumínio com rosca e manopla plástica 1,40 m. Dimensões: 26 x 5 x 10,5 cm.	20	UN	TOQ	R\$ 67,14	R\$ 1.342,80
2	VASSOURA ROBUSTA, com cerdas sintéticas pet 0,60 mm plugadas.V	20	UN	TOQ	R\$ 23,65	R\$ 473,00
3	RODO PLÁSTICO 55CM fabricado em plástico polipropileno de alta resistência, com cabo de alumínio fosco e manopla de 1,40m x 22mm (não enferruja). Borracha dupla, com rosca de encaixe, boa resistência ao impacto. Perfil duplo e proteção superior antirrespingos.	30	UN	TOQ	R\$ 24,93	R\$ 747,90
4	ORGANIZADOR DE ACESSÓRIOS COM 06 LUGARES, com corpo em alumínio anodizado e sistema de clips em Poliacetal que apresenta fixadores em borracha. Sistema de fixação através de suas alças de borracha que se adaptam aos cabos de variados diâmetros. De fácil instalação, é muito leve e extremamente resistente, pois não enferruja.	10	UN	BRALIMPIA	R\$ 83,28	R\$ 832,80
5	LIMPADOR DE VIDROS, combinado 2 em 1 de 35 cm de largura equipamento formado por um LAVADOR, com luva de acrílico e por um LIMPADOR de vidros, com guia de metal e lâmina de borracha, específico para vidro	3	UN	NOBRE	R\$ 107,70	R\$ 323,10
6	LUVA DE REPOSIÇÃO 35CM com velcro, para lavador de vidros, de acordo com ITEM 5 deste LOTE.	5	UN	NOBRE	R\$ 15,45	R\$ 77,25
7	LÂMINA DE BORRACHA DE REPOSIÇÃO 45CM, para limpador de vidros, de acordo com o ITEM 5 deste LOTE.	5	UN	NOBRE	R\$ 21,92	R\$ 109,60
8	VÁLVULA PUMP dosadora para galão de 5 litros. Cada acionada liberar aproximadamente 5 ml.	5	UN	SENAPACK	R\$ 19,87	R\$ 99,35
Valor total LOTE 05 ::						R\$ 4.005,80

#### LOTE 06

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	CONJUNTO MOP PÓ 60CM, armação euro dobrável em polipropileno de alta resistência com estrutura em aço galvanizado, refil composto por fios 100% acrílico, cabo de alumínio fosco 1,40m x 22mm com manopla azul.	3	UN	BRASMOP	R\$ 37,48	R\$ 112,44

2	REFIL PARA MOP PÓ 60 CM. Refil composto por fios 100% acrílicos que permitem uma estática natural com resultado superior na retenção de partículas. Parte superior confeccionada com tecido sintético lavável e de fácil secagem. Fixação através do encaixe na armação	30	UN	BRASMOP	R\$ 37,40	R\$ 1.122,00
3	FIBRA LIMPEZA DELICADA MACIA COR BRANCA 260 mm x 100 mm x 11 mm, pacote com 10 unidades.	20	PCT	BETTANIN	R\$ 24,16	R\$ 483,20
4	FIBRA LIMPEZA DELICADA MACIA COR VERDE 260 mm x 100 mm x 11 mm, pacote com 10 unidades	20	PCT	BETTANIN	R\$ 24,16	R\$ 483,20
5	EXTENSÃO TELESCÓPICA COM DOIS ESTÁGIOS DE 3 METROS. Fabricadas em aluminios anodizado e plástico polipropileno, leve e resistente	3	UN	BRALIMPIA	R\$ 103,86	R\$ 311,58
Valor total LOTE 06 ...:						R\$ 2.512,42

### LOTE 07

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	LIXEIRA HOSPITALAR BRANCA, com adesivo infectante, com pedal, capacidade de 50 litros, Alt: 72cm, Larg: 44cm, Profund: 40 cm, peso aproximadamente 3,340 kg Material Polipropileno;	5	UN	TRITEC	R\$ 104,40	R\$ 522,00
2	LIXEIRA HOSPITALAR VERMELHA, com adesivo infectante, com pedal, capacidade de 50 litros, Alt: 72cm, Larg: 44cm, Profund: 40 cm, peso aproximadamente 3,340 kg, material Polipropileno.	5	UN	TONK	R\$ 153,40	R\$ 767,00
3	LIXEIRA EM POLIPROPILENO, com tampa com acionamento por pedal, capacidade de 30 litros, na cor branca. Medindo: 32 cm de comprimento, 42 cm de largura, 48 cm de altura. Pedal e coluna (que sustenta a tampa) substituíveis	10	UN	INJEPLASTEC	R\$ 67,70	R\$ 677,00
4	LIXEIRA EM POLIPROPILENO, com tampa com acionamento por pedal, capacidade de 15 litros, na cor branca. Medindo: 27 cm de comprimento, 29 cm de largura, 35 cm de altura. Pedal e coluna (que sustenta a tampa) substituíveis.	10	UN	INJEPLASTEC	R\$ 60,05	R\$ 600,50
Valor total LOTE 07 ...:						R\$ 2.566,50

### LOTE 09

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	AVENTAL DE SEGURANÇA confeccionado em PVC com forro de poliéster, com tiras soldadas eletronicamente sendo uma no pescoço e duas na cintura com fivela plástica para fechamento, na cor branca.	10	UN	DESCARPACK	R\$ 4,05	R\$ 40,50
2	ÓCULOS DE SEGURANÇA de arco confeccionado em material plástico com proteção superior nas bordas, pino central e duas fendas nas extremidades para o encaixe do visor, confeccionado em policarbonato, com apoio nasal de proteção lateral injetados na mesma peça, orifício na parte frontal superior e uma fenda em cada extremidade para encaixe no arco, haste tipo espátula, confeccionadas do mesmo material do arco e constituídas de duas peças: Semihaste vazada por uma das extremidades presa ao arco por meio de parafuso metálico e semi-haste que se encaixa na semi haste anterior e permite regulagem de tamanho.	10	UN	CARBOGRAFITE	R\$ 11,51	R\$ 115,10
3	PROTETOR CONCHA - Protetor auditivo, do tipo concha, constituído por duas conchas em plásticos, apresentando almofadas de espuma em suas laterais e em seu interior, possui uma haste em plástico rígido almofadado e metal que mantém as conchas seladas contra a região das orelhas do usuário e que sustenta as conchas.	10	UN	DYSTRAY	R\$ 41,68	R\$ 416,80
4	CALÇADO IMPERMEÁVEL OCUPACIONAL CLASSE II, TIPO A (calçado baixo), confeccionado em material polimérico com solado de borracha vulcanizada antiderrapante. Possui absorção de energia no calcanhar e solado resistente ao escorregamento. Calçado inteiro fechado no calcanhar e resistente a água, possui palmilha interna. TAMANHO e COR a ser definido no momento do pedido.	20	UN	WORK	R\$ 71,72	R\$ 1.434,40
5	BOTA EVA, cano curto na cor branca. Tamanho a ser definido no momento do pedido	10	PAR	NOVE.54	R\$ 72,15	R\$ 721,50
6	CAPA DE CHUVA EM PVC emborrachada com forro e capuz longa.	15	UN	PLASTCOR	R\$ 23,94	R\$ 359,10
7	LUVA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM BORRACHA NITRÍLICA; sem revestimento interno (acabamento clorinado); antiderrapante na palma, face palmar dos dedos e ponta dos dedos; punho reto, com no mínimo 45cm de comprimento, equipamento com certificado CA conforme legislação vigente. Tamanho a ser informado no momento do pedido. Embalagem contendo 1 PAR	50	PAR	NEXT SAFETY	R\$ 9,90	R\$ 495,00
8	LUVA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA COM LATEX NATURAL, relevo antiderrapante, na palma e nas pontas dos dedos, detalhes de ranhura no punho, luva para proteção contra agentes químicos, certificado de aprovação: 15100, cano longo que protege o antebraço super resistência e durabilidade, tamanhos P, M OU G reutilizável, formato anatômico, punho virola, grip: Colmeia, cor: natural. Embalagem contendo 1 PAR.	20	PAR	NEXT SAFETY	R\$ 14,37	R\$ 287,40
Valor total LOTE 09 ...:						R\$ 3.869,80

### LOTE 13

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	SABONETEANTISSEPTICO CLOREXIDINA para uso destinados aos profissionais de saúde ou em situações que exijam higienização das mãos. Ph 5,0-7,0, líquido viscoso pronto para usar sem necessidade de diluir, contém em sua formulação digliconato de clorexidina, oxido de lauramina, um agente antimicrobiano de amplo espectro, eficaz contra diversos tipos de microrganismo. Refil de 800 ml, Com Registro na Anvisa com validade de 2 anos.	110	UN	PREMISSE	R\$ 18,30	R\$ 2.013,00

2	SABONETEIRA COMPACTA PARA REFIL DE 800ml, fabricada em blenda de polipropileno de alta resistência mecânica e alto brilho. Dimensões: altura:20 cm, largura: 10 cm, profundidade: 11 cm. Dispensa uso de chave	50	UN	PREMISSE	R\$ 35,35	R\$ 1.767,50
3	SABONETE MINI, 13 gramas antibacteriano sem perfume, pele normal, embalagem individual caixa contendo 500 un. Validade de 1 ano.	1	CX	NATURY'S	R\$ 250,41	R\$ 250,41
Valor total LOTE 13 ..:						R\$ 4.030,91

LOTE 15

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	CREME BLOQUEADOR SOLAR PARA PELE COM FATOR DE PROTEÇÃO SOLAR FPS NO MÍNIMO 70 TOQUE SECO, proteção contra UVA/UVB, resistente a água e ao suor, proteção imediata, hipoalergênico, embalagem com no mínimo 200 ml e sem perfume , validade mínima de 12 meses a partir da entrega	150	UN	SUNDAY	R\$ 39,73	R\$ 5.959,50
2	REPELENTE SPRAY PARA PELE, testado dermatologicamente, proteção contra insetos (mosquitos transmissor do Aedes Aegypti, Zika, Chikungunya, febre amarela) até 08 horas de proteção , hipoalergênico, não oleoso, embalagem com no mínimo 200ml e sem perfume ou com aroma agradável. Validade mínima de 12 meses a partir da entrega.	250	UN	. KELLDRIN	R\$ 16,77	R\$ 4.192,50
Valor total LOTE 15 ..:						R\$ 10.152,00
Valor total da proposta....:						R\$ 28.628,42

Valor Total por extenso: "Vinte e oito mil, seiscentos e oito reais e quarenta e dois centavos".

A Proponente **DECLARA** que os produtos cotados atendem a todas as especificações do Anexo I do Edital do Pregão Eletrônico nº. **52/2025**, e que é de sua responsabilidade o conteúdo da presente declaração. Ainda, que no preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

Validade da Proposta: **12 (doze) meses, conforme edital.**

Prazo de entrega: **conforme edital.**

Pagamento: **conforme edital.**

Dados bancários: **Banco do Brasil - Agência: 0599-1 / Conta Corrente: 55.397-2**

**Declaro que o preço e demais informações desta proposta compreendem todas as despesas referentes ao objeto do presente certame.**

**Declara, sob as penas do artigo 299 do Código Penal, que se enquadra na situação de microempresa, empresa de pequeno porte ou cooperativa, nos termos da Lei Complementar nº 123/06, alterada pela Lei Complementar nº 147/14, bem assim que inexistem fatos supervenientes que conduzam ao seu desenquadramento desta situação.**

**Declara, sob as penas da Lei, que cumpre plenamente os requisitos de habilitação estabelecidos no presente Edital, assim como tem pleno conhecimento do objeto licitado e anuência das exigências constantes do Edital e seus anexos.**

**Nomeamos e constituímos o Sra. Ivoni Paulina Boff, portadora do CPF/MF sob n.º 477.163.209-04, para ser o responsável para acompanhar a execução da Ata de Registro de Preços/contrato, referente ao Pregão Eletrônico em epígrafe e todos os atos necessários ao cumprimento das obrigações contidas no instrumento convocatório, e-mail: [compras@bugrecomercial.com.br](mailto:compras@bugrecomercial.com.br) / Telefone: (49) 3622-1248.**

São Miguel do Oeste, 18 de setembro de 2025.

Ivoni Paulina Boff – Representante Legal  
CPF nº 477.163.209-04  
RG:1416040 SSP/SC

